Fica alterada a Cláusula Primeira do Contrato assinado em 27/03/2020, para acrescentar 03 

(três) de leitos UTI Adulto, pelo período de 30 (trinta) dias a contar de 20/08/2020 até 

18/09/2020, totalizando assim 23 (vinte e três) leitos de UTI Adulto. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

O custo do leito é R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) dia/leito, totalizando R$ 144.000,00 

(cento e quarenta e quatro mil reais), a serem pagos com recursos da Portaria MS nº 1.666/2020. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

Os serviços contratados na Cláusula Primeira do Contrato nº 014/2020, tem sua vigência 

prorrogada por 30 (trinta) dias a contar de 25/08/2020 até 23/09/2020.